%£
v _ .

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2021 года №  365-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 10 марта 2016 года № 124-пп

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг
«О структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 10 марта 2016 года № 124-пп «Об аппарате Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области» (далее — постановление) следующие
изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце первом цифры «359» заменить цифрами «354»;
в абзаце третьем слова «331 единицы» заменить словами «326 единиц»;
2) в Положении об аппарате Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области, утвержденном постановлением:
в подпункте 1 пункта 5 слова «информационно-техническое,»

исключить;
в пункте 6:
в абзаце втором слова «информационно-технического,» исключить;
подпункты 1 5 - 1 8  признать утратившими силу;
дополнить подпунктом 181 следующего содержания:
«181) обеспечение деятельности Совета по защите информации при

Губернаторе Иркутской области;»;
дополнить подпунктами 192 -  193 следующего содержания:
«192) формирование единой политики обеспечения безопасности

информации в региональной информационно-телекоммуникационной сети
Иркутской области в информационных системах и
информационно-телекоммуникационных сетях в структуре исполнительных
органов государственной власти;

193) обеспечение безопасности информации в региональной
информационно-телекоммуникационной сети Иркутской области;».

2. Передать министерству цифрового развития и связи Иркутской
области штатную численность аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области в количестве 5 единиц государственных
гражданских служащих Иркутской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru